АДМИНИСТРАЦИЯ                                                                                     Большевистского сельского поселения                                                                        Еланского муниципального района Волгоградской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
     22  декабря  2022 года                                         №84
О внесении изменений в Постановление                                                                                    от 19.11.2020г №63 «Об утверждении Порядка создания межведомственной комиссии по оценке жилых помещений жилищного фонда Большевистского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области».

  Рассмотрев Протест Прокуратуры Еланского района Волгоградской области  от 12.12.2022г №7-43-2022 года, в соответствии с  Постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006года  №47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом», руководствуясь Уставом Большевистского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области, Администрация Большевистского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
I. Внести следующие изменения в Постановление от 19.11.2020г №63 «Об утверждении Порядка создания межведомственной комиссии по оценке жилых помещений жилищного фонда Большевистского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области»:
  1.1. Пункт 2.1.2 Порядка изложить в следующей редакции:

[bookmark: _GoBack]2.1.2 В состав комиссии включаются также представители органов, уполномоченных на проведение регионального жилищного надзора (муниципального жилищного контроля), государственного контроля и надзора в сферах санитарно-эпидемиологической, экологической и иной безопасности, защиты прав потребителей и благополучия человека (далее - органы государственного надзора (контроля), а также в случае необходимости, в том числе в случае проведения обследования помещений на основании сводного перечня объектов (жилых помещений), находящихся в границах зоны чрезвычайной ситуации, представители органов архитектуры, градостроительства и соответствующих организаций, эксперты, в установленном порядке аттестованные на право подготовки заключений экспертизы проектной документации и (или) результатов инженерных изысканий.
В случае необходимости в состав комиссии включаются эксперты, в установленном порядке аттестованные на право подготовки заключений экспертизы проектной документации и (или) результатов инженерных изысканий.
Собственник жилого помещения (уполномоченное им лицо), за исключением органов и (или) организаций, указанных в абзацах втором, третьем и шестом  пункта 7 Постановления Правительства РФ №47 от 28.01.2006г, привлекается к работе в комиссии с правом совещательного голоса и подлежит уведомлению о времени и месте заседания комиссии в порядке, установленном органом исполнительной власти субъекта Российской Федерации или органом местного самоуправления, создавшими комиссию.
Порядок участия в работе комиссии собственника жилого помещения, получившего повреждения в результате чрезвычайной ситуации, устанавливается органом исполнительной власти субъекта Российской Федерации или органом местного самоуправления, создавшими комиссию.

II. Настоящее Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава Большевистского сельского поселения                                                      Еланского муниципального района                                                                                 Волгоградской области                                                                    С.Ю. Скуратова

ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈß

Áîëüøåâèñòñêîãî

ñåëüñêîãî

ïîñåëåíèÿ

Åëàíñêîãî

ìóíèöèïàëüíîãî

ðàéîíà

Âîëãîãðàäñêîé

îáëàñòè

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ

2

2

äåêàáðÿ

2022

ãîäà

¹

84

Î

âíåñåíèè

èçìåíåíèé

â

Ïîñòàíîâëåíèå

îò

19

.

11

.202

0

ã

¹

63

«

Îá

óòâåðæäåíèè

Ïîðÿäêà

ñîçäàíèÿ

ìåæâåäîìñòâåííîé

êîìèññèè

ïî

îöåíêå

æèëûõ

ïîìåùåíèé

æèëèùíîãî

ôîíäà

Áîëüøåâèñòñêîãî

ñåëüñêîãî

ïîñåëåíèÿ

Åëàíñêîãî

ìóíèöèïàëüíîãî

ðàéîíà

Âîëãîãðàäñêîé

îáëàñòè

»

.

Ðàññìîòðåâ

Ïðîòåñò

Ïðîêóðàòóðû

Åëàíñêîãî

ðàéîíà

Âîëãîãðàäñêîé

îáëàñòè

îò

12.12.2022

ã

¹

7-43-2022

ãîäà

,

â

ñîîòâåòñòâèè

ñ

Ïîñòàíîâëåíèåì

Ïðàâèòåëüñòâà

Ðîññèéñêîé

Ôåäåðàöèè

îò

28.01.2006

ãîäà

¹

47

«Îá

óòâåðæäåíèè

Ïîëîæåíèÿ

î

ïðèçíàíèè

ïîìåùåíèÿ

æèëûì

ïîìåùåíèåì

,

æèëîãî

ïîìåùåíèÿ

íåïðèãîäíûì

äëÿ

ïðîæèâàíèÿ

,

ìíîãîêâàðòèðíîãî

äîìà

àâàðèéíûì

è

ïîäëåæàùèì

ñíîñó

èëè

ðåêîíñòðóêöèè

,

ñàäîâîãî

äîìà

æèëûì

äîìîì

è

æèëîãî

äîìà

ñàäîâûì

äîìîì

»

,

ðóêîâîäñòâóÿñü

Óñòàâîì

Áîëüøåâèñòñêîãî

ñåëüñêîãî

ïîñåëåíèÿ

Åëàíñêîãî

ìóíèöèïàëüíîãî

ðàéîíà

Âîëãîãðàäñêîé

îáëàñòè

,

Àäìèíèñòðàöèÿ

Áîëüøåâèñòñêîãî

ñåëüñêîãî

ïîñåëåíèÿ

Åëàíñêîãî

ìóíèöèïàëüíîãî

ðàéîíà

Âîëãîãðàäñêîé

îáëàñòè

ÏÎÑÒÀÍÎÂËßÅÒ

:

I

.

Âíåñòè

ñëåäóþùèå

èçìåíåíèÿ

â

Ïîñòàíîâëåíèå

îò

19

.

11

.202

0

ã

¹

63

«

Îá

óòâåðæäåíèè

Ïîðÿäêà

ñîçäàíèÿ

ìåæâåäîìñòâåííîé

êîìèññèè

ïî

îöåíêå

æèëûõ

ïîìåùåíèé

æèëèùíîãî

ôîíäà

Áîëüøåâèñòñêîãî

ñåëüñêîãî

ïîñåëåíèÿ

Åëàíñêîãî

ìóíèöèïàëüíîãî

ðàéîíà

Âîëãîãðàäñêîé

îáëàñòè

»

:

1.1.

Ïóíêò

2.1.2

Ïîðÿäêà

èçëîæèòü

â

ñëåäóþùåé

ðåäàêöèè

:

2.1.2

Â

ñîñòàâ

êîìèññèè

âêëþ÷àþòñÿ

òàêæå

ïðåäñòàâèòåëè

îðãàíîâ

,

óïîëíîìî÷åííûõ

íà

ïðîâåäåíèå

ðåãèîíàëüíîãî

æèëèùíîãî

íàäçîðà

(

ìóíèöèïàëüíîãî

æèëèùíîãî

êîíòðîëÿ

),

ãîñóäàðñòâåííîãî

êîíòðîëÿ

è

íàäçîðà

â

ñôåðàõ

ñàíèòàðíî

-

ýïèäåìèîëîãè÷åñêîé

,

ýêîëîãè÷åñêîé

è

èíîé

áåçîïàñíîñòè

,

çàùèòû

ïðàâ

ïîòðåáèòåëåé

è

áëàãîïîëó÷èÿ

÷åëîâåêà

(

äàëåå

-

îðãàíû

ãîñóäàðñòâåííîãî

íàäçîðà

(

êîíòðîëÿ

),

à

òàêæå

â

ñëó÷àå

íåîáõîäèìîñòè

,

â

òîì

÷èñëå

â

ñëó÷àå

ïðîâåäåíèÿ

îáñëåäîâàíèÿ

ïîìåùåíèé

íà

îñíîâàíèè

ñâîäíîãî

ïåðå÷íÿ

îáúåêòîâ

(

æèëûõ

ïîìåùåíèé

),

íàõîäÿùèõñÿ

â

ãðàíèöàõ

çîíû

÷ðåçâû÷àéíîé

ñèòóàöèè

,

ïðåäñòàâèòåëè

îðãàíîâ

àðõèòåêòóðû

,

ãðàäîñòðîèòåëüñòâà

è

ñîîòâåòñòâóþùèõ

îðãàíèçàöèé

,

ýêñïåðòû

,

â

óñòàíîâëåííîì

ïîðÿäêå

àòòåñòîâàííûå

íà

ïðàâî

ïîäãîòîâêè

çàêëþ÷åíèé

ýêñïåðòèçû

ïðîåêòíîé

äîêóìåíòàöèè

è

(

èëè

)

ðåçóëüòàòîâ

èíæåíåðíûõ

èçûñêàíèé

.

Â

ñëó÷àå

íåîáõîäèìîñòè

â

ñîñòàâ

êîìèññèè

âêëþ÷àþòñÿ

ýêñïåðòû

,

â

óñòàíîâëåííîì

ïîðÿäêå

àòòåñòîâàííûå

íà

ïðàâî

ïîäãîòîâêè

çàêëþ÷åíèé

ýêñïåðòèçû

ïðîåêòíîé

äîêóìåíòàöèè

è

(

èëè

)

ðåçóëüòàòîâ

èíæåíåðíûõ

èçûñêàíèé

.

Ñîáñòâåííèê

æèëîãî

ïîìåùåíèÿ

(

óïîëíîìî÷åííîå

èì

ëèöî

),

çà

èñêëþ÷åíèåì

îðãàíîâ

è

(

èëè

)

îðãàíèçàöèé

,

óêàçàííûõ

â

àáçàöàõ

âòîðîì

,

òðåòüåì

è

øåñòîì

ïóíêòà

7

Ïîñòàíîâëåíèÿ

Ïðàâèòåëüñòâà

ÐÔ

¹

47

îò

28.01.2006

ã

,

ïðèâëåêàåòñÿ

ê